
 
    JUDEȚUL OLT 
 COMUNA  BĂRĂȘTI 
  CONSILIUL LOCAL  
 . 
  

 
 

   H O T Ă R Â R E 
Privind alegerea preşedintelui de şedinţă al Consiliului Local Bărăști pentru o 

perioadă de trei luni (Iulie  -  septembrie 2018).  
 
 

  
 Având în vedere expunerea de motive nr. 2161/19 Iunie 2018 întocmită de 
Primarul comunei Bărăști, raportul de specialitate nr. 2182/ 21 Iunie 2018  întocmit de 
secretarul- delegat  al  comunei Bărăști. 
          În conformitate cu prevederile art. 35, alin. (1), art. 41 din Legea nr. 215/2001 
privind administreţia publică locală, republicată cu modificările şi completările 
ulterioare, şi art. 12, alin. (1) din Regulamentul de organizare şi funcţionare al 
Consiliului Local al comunei  Bărăști,  
 În temeiul art. 45, alin. (6) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică 
locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
           Consiliul Local al comunei Bărăști,județul Olt,  
 

H O T Ă R Ă Ș T E  : 
 

 Articolul 1 – Domnul consilier Marinescu Dumitru se desemnează preşedinte 
de şedinţă al Consiliului Local Bărăști  pentru o perioadă de trei luni (Iulie  - 
Septembrie 2018 ). 
 
 Articolul 2 - Prezenta hotărâre se comunică către ; 
              - Instituţia  Prefectului – Judeţul Olt în vederea exercitării controlului cu 
privire la legalitatea actelor administrative ; 
              -  Primarului  comunei Bărăşti .  
              -  Domnului Marinescu  Dumitru președinte de ședință 
 
  
            PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                             CONTRASEMNEAZĂ 
                      D. Marinescu.                                         SECRETAR-DELEGAT 
                                                                                             V.E. SOARE 
 
 
 
 
Nr. 24  din 13   Iulie  2018 
Hotărârea a fost adoptată cu 8 voturi ”pentru” din totalul de  9  consilieri în funcție 
 
 


